РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2024 №1655-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского городского
округа от 20.10.2022 № 2345-п «О
дополнительной мере социальной поддержки для
работников муниципальных учреждений
образования, культуры, физической культуры и
спорта муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской
области-Кузбасса» в виде предоставления
социальной выплаты на приобретение жилья»

 В связи с необходимостью внесения изменений, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 1. Внести изменения в постановление администрации
Междуреченского городского округа от 20.10.2022 № 2345-п (в редакции
постановление администрации междуреченского городского округа от
15.05.2023 № 1155-п) «О дополнительной мере социальной поддержки для
работников муниципальных учреждений образования, культуры, физической
культуры и спорта муниципального образования «Междуреченский
городской округ Кемеровской области-Кузбасса» в виде предоставления
социальной выплаты на приобретение жилья»:
 1.1. В приложение № 2 к Положению о предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки для работников
муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и
спорта муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области-Кузбасса» вывести из состава комиссии члена
комиссии Ненилина Сергея Николаевича и ввести в состав комиссии в

2

качестве члена комиссии начальника МКУ УО Череповскую Татьяну
Леонидовну.
 1.2. Приложение № 7 к Положению о предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки для работников
муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и
спорта муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области -Кузбасса» в виде предоставления социальной выплаты
на приобретение жилья постановления администрации Междуреченского
городского округа от 20.10.2022 № 2345-п изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (Жандарова С.П.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации.

 3. Отделу информационных технологий управления по
обеспечению хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
городского округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение данного
постановления на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам Черкашина Е.П.

Глава Междуреченского
городского округа                               С.В.Перепилищенко

3

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 05.07.2024 №1655-п

 «Приложение № 7 к Положению о предоставлении дополнительной

меры социальной поддержки для работников муниципальных
учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта

муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса» в виде предоставления социальной

выплаты на приобретение жилья

СОГЛАШЕНИЕ

г. Междуреченск                                                               "__" __________ 20__ г.

 Администрация Междуреченского городского округа, в лице главы
Междуреченского городского округа__________________________________,
                                                                                     (ФИО)
действующего на основании_______________________________________,
                                                        (Устава, положения, доверенности)
именуемая в дальнейшем Администрация, и __________________________
_________________________________________________________________,
               (ФИО, номер, серия, дата, кем выдан паспорт)
зарегистрированная (ый) по месту жительства: ________________________
__________________________________________________________________,
                       (улица, дом, номер квартиры)
именуемая (ый) в дальнейшем Работник, а вместе именуемые Стороны,
заключили соглашение о нижеследующем:

 1. По   настоящему   соглашению Администрация обязуется
предоставить Работнику (указать учреждение) социальную выплату на
приобретение жилья, а Работник принимает на себя обязательство отработать
в организациях сферы______________________ муниципального
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области –
Кузбасса» не менее 10 лет со дня предоставления социальной выплаты.

2. Работник ________________ обязан:
2.1. Использовать предоставленную социальную выплату

исключительно для целей, указанных в п.п.2.2.13 Положения.
2.2. Сообщить Администрации о расторжении (прекращении)

трудового договора с организацией сферы ___________________________
муниципального образования   «Междуреченский   городской   округ
Кемеровской области – Кузбасса» с указанием оснований увольнения.

3. Администрация обязана предоставить социальную выплату
работнику в безналичной   форме   путем зачисления соответствующих

4

средств на счет продавца/застройщика в соответствии с п.п. 2.2.21
Положения.

4. В случае расторжения трудового договора по инициативе работника
до истечения срока, указанного в пункте 1 соглашения, работник в течении
шести месяцев со дня прекращения трудового договора обязан вернуть
средства социальной выплаты пропорционально неотработанному периоду с
момента её получения на Администрации.

5. В случае расторжения трудового договора по пунктам 1, 2 статьи 81,
по пункту 8 части 1 статьи 77, а также по пунктам 1, 2, 5, 6, 7 ч. 1 ст. 83
Трудового кодекса Российской Федерации работник сферы освобождается от
возврата средств социальной выплаты.

6. В случае расторжения трудового договора по инициативе
работодателя по пунктам 3 - 14 статьи 81 Трудового кодекса Российской
Федерации работник обязан вернуть средства социальной выплаты на счет
Администрации.

7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.

8. Стороны будут принимать все меры для регулирования
возникающих споров и разногласий путем переговоров.

9. При недостижении взаимопонимания спор передается на разрешение
в суд общей юрисдикции.

10. Изменения и дополнения к настоящему соглашению совершаются в
письменной форме и подписываются Сторонами.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, один из
которых остается в Администрации, а второй экземпляр - у работника.

12. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением,
Стороны руководствуются действующим законодательством.

Подписи Сторон:

Администрация в лице главы Междуреченского городского округа

_________________________             ___________________________________
        (подпись)                                                                                                     (инициалы, фамилия)
МП

Работник
_________________________       ___________________________________
        (подпись)                                                                                (инициалы, фамилия)

».

И.о. директора МКУ «КЖВ»                  Г.А.Неволина

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ